
Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 

2 Avenue de Paris - Diamant III - CS 60321 20178 AJACCIO CEDEX 1 - Tel : 04 95 51 07 26 

 

ARRÊTÉ N°  02A20231009376 

Le Président du Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Corse du 

Sud,   

Arrêté de la Région Corse et de la Corse du Sud. 

Vu le code général de la Fonction Publique. 

Considérant que, les articles L.136-1 et suivants et L.512-6, L.512-7, L.512-9 et L.512-10, ont confié le 

soin aux Centres de Gestion d'assurer la publicité des créations et vacances d'emplois de Catégories A 

et B dont les concours ont été décentralisés et de catégorie C de la Fonction Publique Territoriale, de 

toutes les collectivités territoriales relevant de leur ressort territorial.  

 Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, dont les concours ont été 

décentralisés, et de catégorie C, transmises par la totalité des Collectivités Territoriales du 

Département de la Corse du Sud, et enregistrées au secrétariat du Centre Départemental de Gestion 

de la Fonction publique Territoriale de la Corse du Sud. 

ARRÊTE 

Article 1 : Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexe qui comporte 46 déclarations, établies du 29/09/2023 au 

06/10/2023 : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie A : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie B : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie C : 

17 10 19 

 

Article 2 : Conformément à l'article R421-5 du Code du Code de Justice Administrative, le Tribunal 

Administratif de BASTIA peut être saisi par voie de recours formé contre la présente décision dans un 

délai de deux mois à compter de sa notification.   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le Préfet de Région 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- territorial.fr, 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 Fait à AJACCIO CEDEX 1 le 09/10/2023 

Monsieur Antoine OTTAVI,  

Président 

 



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 

2 Avenue de Paris - Diamant III - CS 60321 20178 AJACCIO CEDEX 1 - Tel : 04 95 51 07 26 

N° de déclaration / collectivité 
Grade Motif 

Temps de 
travail Ouvert aux contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V02A230901201423001 

 

COMMUNE DE SOTTA 

Animateur 

Poste vacant suite à 

une mutation vers 

autre collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels  

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique  

03/10/2023 01/12/2023 

Directeur(trice) ALSH/contrat art L 332-14  

* 

avec offre O02A230901201423 http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a230901201423-directeur-trice-alsh-contrat-art-332-14/2 

V02A230901204733001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint administratif , Adjoint adm. 

principal de 2ème classe, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels  

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique  

29/09/2023 06/11/2023 

Agent comptable section fonctionnement DIRECTION DE LA GESTION DES MOYENS ROULANTS ET DES MOYENS MECANISES 

Affecté(e) au sein de la Direction de la Gestion des Moyens Roulants et des Moyens Mécanisés, et placé(e) sous l'autorité du (de la) chef(fe) de Service 

Administratif et Comptable, vous serez chargé(e) d'assurer l'ensemble des tâches administratives et financières liées la mise en oeuvre de la dépense 

publique au sein de la section fonctionnement Le poste est basé au Parc de CALDANICCIA 

sans offre   

V02A231001206203001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint administratif , Adjoint adm. 

principal de 2ème classe, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
02/10/2023 16/10/2023 

Conseiller(e) CLIC DIRECTION DE L'AUTONOMIE 

Sous la responsabilité du chef de service et du coordinateur ou du coordinateur adjoint son rôle est de participer à l'élaboration de la politique territoriale 

en faveur des personnes âgées. Il a pour mission : -de traiter les demandes émanant des personnes âgées de 60 ans et plus et d'assurer la qualité de 

l'accompagnement des parcours de vie des personnes âgées par une approche globale et personnalisée des besoins, en associant prévention, 

accompagnement social et soins mettant en place des réponses rapides, complètes et coordonnées pour les situations pouvant présenter plusieurs 

problématiques. Les situations complexes rencontrées feront l'objet d'une orientation et d'une collaboration avec le coordinateur ou coordinateur adjoint. 

-de participer à la politique en faveur des personnes âgées. -d'effectuer le travail administratif relatif au bon fonctionnement du service et des dossiers. 

sans offre   

V02A231001206223001 

 

COMMUNE DE VICO 

Adjoint technique 

Poste créé suite à un 

changement de temps 

de travail 

24h00 

ouvert aux contractuels  

Art. L332-8 disposition 3 ou 4 

du code général de la fonction 

publique  

02/10/2023 06/11/2023 

Adjoint Technique/modification du nombres d'heures  

* 

avec offre O02A231001206223 http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a231001206223-adjoint-technique-modification-nombres-heures/2 



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 

2 Avenue de Paris - Diamant III - CS 60321 20178 AJACCIO CEDEX 1 - Tel : 04 95 51 07 26 

V02A231001206285001 

 

COMMUNE DE SERRA DI FERRO 

Adjoint technique 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

à pourvoir par voie statutaire  

  
02/10/2023 01/12/2023 

Adjoint Technique polyvalent/Direct  

* 

avec offre O02A231001206285 http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a231001206285-adjoint-technique-polyvalent-direct/2 

V02A231001207067001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Attaché, Attaché hors classe, 

Attaché principal 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
03/10/2023 01/11/2023 

chargé de mission "conseil en organisation" INSPECTION GENERALE 

Placé(e) sous l'autorité hiérarchique de l'Inspecteur (trice) général(e), le (la) Chargé(e) " Conseil en organisation " est chargé(e) de réfléchir et de proposer 

la mise en place de nouveaux modes de fonctionnement et/ou d'organisation dans l'administration territoriale, d'élaborer les outils de pilotage et 

d'accompagnement dans la mise en oeuvre et le suivi des politiques publiques, d'aider à la décision en matière de stratégie opérationnelle et d'assurer des 

missions de conseil et d'assistance sur des sujets transversaux. C'est un poste transversal. Son périmètre d'action porte sur l'ensemble des champs de 

compétences de la Collectivité de Corse exercées tant par ses services internes, que ses Agences, Offices et organismes satellites.  Dans le cadre de ses 

missions, il (elle) peut réaliser ou faire réaliser des études préalables, accompagner les démarches d'évaluation de l'action publique, piloter ou 

accompagner des groupes de travail, des services ou des directions dans la mise en oeuvre de projets transversaux.   Le poste est localisé à Aiacciu. 

sans offre   

V02A231001207173001 

 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE LA PIEVE DE L'ORNANO 

Adjoint technique 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

à pourvoir par voie statutaire  

  
02/10/2023 02/11/2023 

ADJOINT TECHNIQUE / DIRECT ORDURES MENAGERES 

* 

avec offre O02A231001207173 http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a231001207173-adjoint-technique-direct/2 

V02A231001207173002 

 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE LA PIEVE DE L'ORNANO 

Adjoint technique 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

à pourvoir par voie statutaire  

  
02/10/2023 02/11/2023 

ADJOINT TECHNIQUE / DIRECT ORDURES MENAGERES 

* 

avec offre O02A231001207173 http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a231001207173-adjoint-technique-direct/2 

V02A231001207768001 

 

COMMUNE D'AJACCIO 

Technicien 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels  

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique  

05/10/2023 01/01/2024 

Contrôleur de travaux Pôle travaux de maintenance et contrats 

Contrôleur de travaux 

avec offre O02A231001207768 http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a231001207768-controleur-travaux/2 

V02A231001207797001 Agent social Poste vacant suite à 35h00 ouvert aux contractuels  05/10/2023 01/01/2024 



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 

2 Avenue de Paris - Diamant III - CS 60321 20178 AJACCIO CEDEX 1 - Tel : 04 95 51 07 26 

 

COMMUNE D'AJACCIO 
une fin de contrat sur 

emploi permanent 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique  

Assistant accueil petite enfance Direction de la Petite Enfance 

Assistant accueil petite enfance 

avec offre O02A231001207797 http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a231001207797-assistant-accueil-petite-enfance/2 

V02A231001207797002 

 

COMMUNE D'AJACCIO 

Agent social 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels  

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique  

05/10/2023 01/01/2024 

Assistant accueil petite enfance Direction de la Petite Enfance 

Assistant accueil petite enfance 

avec offre O02A231001207797 http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a231001207797-assistant-accueil-petite-enfance/2 

V02A231001207797003 

 

COMMUNE D'AJACCIO 

Agent social 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels  

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique  

05/10/2023 01/01/2024 

Assistant accueil petite enfance Direction de la Petite Enfance 

Assistant accueil petite enfance 

avec offre O02A231001207797 http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a231001207797-assistant-accueil-petite-enfance/2 

V02A231001207810001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Puéricultrice, Puéricultrice hors 

classe 

Poste vacant suite à 

un détachement (> 6 

mois) ou à une 

intégration directe 

35h00 

ouvert aux contractuels  

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique  

03/10/2023 14/11/2023 

PUERICULTRICE Direction de la promotion de la santé et de la prévention sanitaire 

Au sein de la direction de la Promotion de la Santé et de la Prévention Sanitaire et sous  l'autorité du responsable territorial et du médecin chef de PMI, 

l'agent assure la protection et la promotion de la santé des enfants de 0 à 6 ans et participe aux missions de protection de l'enfance. Le poste est basé à 

Bastia Dans le cadre de la Protection Maternelle et Infantile les missions de la puéricultrice sont les suivantes :  1. promouvoir, maintenir, restaurer la 

santé de l'enfant dans son milieu 2. appliquer la politique de santé publique du Conseil Général de corse du sud en matière de femmes enceintes, parents,  

enfants et adolescents 3. mener des actions de prévention et d'éducation auprès des familles pour le bien-être de l'enfant de 0 à 6 ans 4. information, 

agrément et suivi des assistantes maternelles, familiales et structures d'accueil de la petite enfance 

sans offre   

V02A231001207811001 

 

COMMUNE D'AJACCIO 

Auxiliaire de puériculture de classe 

normale 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels  

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique  

05/10/2023 01/01/2024 



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 

2 Avenue de Paris - Diamant III - CS 60321 20178 AJACCIO CEDEX 1 - Tel : 04 95 51 07 26 

Assistant accueil petite enfance Direction de la Petite Enfance 

Assistant accueil petite enfance 

avec offre O02A231001207811 http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a231001207811-assistant-accueil-petite-enfance/2 

V02A231001208196001 

 

COMMUNE D'AJACCIO 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite à 

une disponibilité 
35h00 

ouvert aux contractuels  

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique  

05/10/2023 01/12/2023 

Régisseur lumières Régie lumières 

Régisseur lumière 

avec offre O02A231001208196 http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a231001208196-regisseur-lumieres/2 

V02A231001208266001 

 

COMMUNE D'AJACCIO 

Technicien, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien principal 

de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels  

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique  

05/10/2023 15/11/2023 

Chargé de gestion foncière Foncier 

Chargé de gestion foncière 

sans offre   

V02A231001208282001 

 

COMMUNE D'AJACCIO 

Rédacteur, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur principal 

de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels  

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique  

05/10/2023 15/11/2023 

Chargé de gestion foncière Foncier 

Chargé de gestion foncière 

sans offre   

V02A231001208285001 

 

COMMUNE D'AJACCIO 

Ingénieur, Ingénieur principal, 

Ingénieur hors classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels  

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique  

05/10/2023 05/11/2023 

Chargé de gestion foncière Foncier 

Chargé de gestion foncière 

sans offre   

V02A231001208513001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Attaché, Attaché hors classe, 

Attaché principal 

Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels  

Art. L343-1 du code général de 

la fonction publique  

03/10/2023 01/12/2023 

Gestionnaire stratégie d'achat Direction de la commande publique 

Le poste de " gestionnaire stratégie d'achat " fait partie du Service Programmation et performance de l'achat. Ce service assure des missions 



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 

2 Avenue de Paris - Diamant III - CS 60321 20178 AJACCIO CEDEX 1 - Tel : 04 95 51 07 26 

administratives, techniques et spécifiques en matière de commande publique, sur un périmètre territorial.  Le poste est basé à Ajaccio . L'exercice de cette 

fonction pourra engendrer des déplacements éventuels hors résidence administrative 

avec offre O02A231001208513 http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a231001208513-gestionnaire-strategie-achat/2 

V02A231001208560001 

 

COMMUNE D'AJACCIO 

Attaché, Attaché principal, Attaché 

hors classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels  

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique  

05/10/2023 15/11/2023 

Chargé de gestion foncière Foncier 

Chargé de gestion foncière 

sans offre   

V02A231001208563001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Attaché, Attaché principal, Attaché 

hors classe 

Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels  

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique  

04/10/2023 01/12/2023 

Agent du service achats responsables et assistance juridique  à l'exécution des marchés Direction de la commande publique 

Le service achats responsables et assistance juridique à l'exécution des marchés assure des missions administratives, techniques et spécifiques de haut 

niveau en matière de commande publique, sur un périmètre territorial régional. Sous la responsabilité du chef de service, l'agent a pour mission 

l'instruction des actes modificatifs, des actes de sous-traitance, des nantissements et des conventions de délégation de paiement. Il participe également à 

la mise en oeuvre de la stratégie d'achats durables de la collectivité en développant une commande publique responsable au travers des mesures relatives 

au Schéma de Promotion des Achats publics Socialement et Ecologiquement Responsables (SPASER). Il contribue à l'élaboration de la politique d'achats 

responsables. 

avec offre O02A231001208563 http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a231001208563-agent-service-achats-responsables-assistance-

juridique-a-execution-marches/2 

V02A231001208996001 

 

COMMUNE D'AJACCIO 

Adjoint administratif , Adjoint adm. 

principal de 2ème classe, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe 

Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

à pourvoir par voie statutaire  

  
05/10/2023 01/12/2023 

Agent d'accueil Direction du stationnement 

Agent d'accueil 

avec offre O02A231001208996 http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a231001208996-agent-accueil/2 

V02A231001209004001 

 

COMMUNE D'AJACCIO 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe 

Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

à pourvoir par voie statutaire  

  
05/10/2023 01/12/2023 

Agent d'accueil Direction du stationnement 

Agent d'accueil 

avec offre O02A231001209004 http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a231001209004-agent-accueil/2 



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 

2 Avenue de Paris - Diamant III - CS 60321 20178 AJACCIO CEDEX 1 - Tel : 04 95 51 07 26 

V02A231001209470001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Attaché, Attaché hors classe, 

Attaché principal 

Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels  

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique  

04/10/2023 01/12/2023 

Chef(fe) de service de l'évaluation et du pilotage financier des programmes européens DIRECTION DES AFFAIRES EUROPEENNES ET 

MEDITERRANEENNES, DES RELATIONS INTERNATIONALES ET DES PROGRAMMES CONTRACTUALISES 

Le service de l'évaluation et du pilotage financier des programmes européens est une unité assurant un rôle d'expertise dans les domaines de 

compétences en matière d'évaluation, de performance et du suivi financier des programmes européens dont la Collectivité de Corse est autorité de 

gestion. Le service sera constitué de quatre agents en plus de la cheffe de service. Cette dernière assume la responsabilité administrative, financière et 

juridique de son unité.  Associée à la définition de la stratégie de la direction des affaires européennes et méditerranéennes, des relations internationales 

et des programmes contractualisés, la cheffe de service concourt à la réalisation de ses objectifs qu'elle décline, au sein de son unité, en objectifs 

opérationnels.  Ses compétences en matière juridique, financière, technique, d'organisation et de méthode, lui permettent d'impulser une dynamique 

d'innovation en matière d'organisation et de fonctionnement des services en réponse aux besoins des usagers, du public cible et des territoires. Placée 

sous l'autorité du directeur adjoint en charge du pilotage et de la stratégie européenne, méditerranéenne et internationale, le poste est basé sur Aiacciu. 

avec offre O02A231001209470 http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a231001209470-chef-fe-service-evaluation-pilotage-financier-

programmes-europeens/2 

V02A231001209474001 

 

COMMUNE DE PORTO VECCHIO 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
04/10/2023 06/11/2023 

Agent polyvalent de maintenance des bâtiments/Direct-intégration  

* 

avec offre O02A231001209474 http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a231001209474-agent-polyvalent-maintenance-batiments-direct-

integration/2 

V02A231001209593001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal de 

2ème classe, Adjoint administratif 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
04/10/2023 06/11/2023 

Assistant(e) de l'adjoint au DGA l'adjoint au Directeur Général Adjoint de l'Aménagement et du Développement des Territoires 

Placé sous l'autorité de l'adjoint au Directeur Général Adjoint de l'Aménagement et du Développement des Territoires, l'agent a pour mission d'apporter 

une aide permanente à celui-ci en termes d'organisation  personnelle, de gestion de communication, d'information, d'accueil, de classement et de suivi 

des dossiers. Il doit recueillir et traiter les dossiers et informations nécessaires au bon fonctionnement de la DGA. 

sans offre   

V02A231001209602001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Ingénieur, Ingénieur hors classe, 

Ingénieur principal 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
04/10/2023 06/11/2023 



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 

2 Avenue de Paris - Diamant III - CS 60321 20178 AJACCIO CEDEX 1 - Tel : 04 95 51 07 26 

collectivité 

Chargé(e) de projets foncier / aménagements ingénierie environnementale projets 

Sous l'autorité de la cheffe du SIEP, le (la) chargé(e) de projets foncier/aménagements a pour missions principales :   - Un rôle transversal et d'expertise 

dans le cadre de l'élaboration du Schéma Régional des Espaces Naturels Sensibles puis pour la mise en oeuvre des préconisations issues de celui-ci, une 

fois adopté, en matière de déploiement de nouvelles zones de préemption ENS, d'acquisitions foncières et de labellisation de nouveaux ENS. - La 

conception et le suivi de projets d'aménagement : participation à l'élaboration de CCTP, aux appels d'offres, aux suivis de marchés attribués, au contrôle 

des travaux et à la réception des ouvrages, - En lien la direction des dynamiques territoriales, l'instruction administrative des dossiers de subventions 

(FEADER, FEDER...) pour le cofinancement des projets. 

sans offre   

V02A231001209616001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Ingénieur, Ingénieur principal, 

Ingénieur hors classe 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
04/10/2023 06/11/2023 

Directeur(trice) adjoint(e) aux actions forestières DIRECTION DE LA FORET ET DE LA PREVENTION DES INCENDIES 

Au sein de la Direction générale adjointe en charge de l'aménagement et du développement des territoires, la Direction de la forêt et de la prévention des 

incendies est en charge de la mise en oeuvre des compétences forestières de la Collectivité de Corse.   L'Assemblée de Corse a approuvé les objectifs 

concernant la stratégie à appliquer dans les forêts territoriales : l'instauration dans tous les massifs d'une gestion durable, certifiée par un processus de 

contrôle indépendant. La Direction adjointe aux actions forestière est donc chargée de : * La conservation générale du domaine forestier, de ses limites et 

de ses infrastructures, * La production de bois et autres produits ligneux pour les besoins des industries locales, * La préservation de la biodiversité et du 

patrimoine naturel, * La satisfaction des besoins des utilisateurs de l'espace forestier, * La protection contre les risques sanitaires et d'incendie. 

sans offre   

V02A231001209867001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Attaché, Attaché hors classe, 

Attaché principal, Directeur (grade 

en extinction) 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
04/10/2023 06/11/2023 

Chef(fe)de service,  directeur(trice) de l'Etablissement thermal de Petrapola DIRECTION DES MILIEUX AQUATIQUES ET SECURITE SANITAIRE ... 

L'Etablissement thermal de Pietrapola exerce des missions de soins (cures de rhumatologie, kinésithérapeute...). L'objectif du poste est d'organiser ainsi 

que de suivre l'activité de l'établissement, tant dans sa réouverture prochaine, que dans un projet plus pérenne après travaux. Le chef de service assume la 

responsabilité administrative, financière et juridique de cette unité.  Il peut se voir confier une mission transverse ou la conduite d'un projet spécifique lié à 

l'établissement.  Ses compétences en matière juridique, financière, technique, d'organisation et de méthode, lui permettent d'impulser une dynamique 

d'innovation en matière d'organisation et de fonctionnement des services en réponse aux besoins des usagers, du public cible et des territoires. 

sans offre   

V02A231001210014001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Ingénieur, Ingénieur hors classe, 

Ingénieur principal 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
04/10/2023 06/11/2023 



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 

2 Avenue de Paris - Diamant III - CS 60321 20178 AJACCIO CEDEX 1 - Tel : 04 95 51 07 26 

Chef(fe)de service,  directeur(trice) de l'Etablissement thermal de Petrapola DIRECTION DES MILIEUX AQUATIQUES ET SECURITE SANITAIRE ... 

L'Etablissement thermal de Pietrapola exerce des missions de soins (cures de rhumatologie, kinésithérapeute...). L'objectif du poste est d'organiser ainsi 

que de suivre l'activité de l'établissement, tant dans sa réouverture prochaine, que dans un projet plus pérenne après travaux. Le chef de service assume la 

responsabilité administrative, financière et juridique de cette unité.  Il peut se voir confier une mission transverse ou la conduite d'un projet spécifique lié à 

l'établissement.  Ses compétences en matière juridique, financière, technique, d'organisation et de méthode, lui permettent d'impulser une dynamique 

d'innovation en matière d'organisation et de fonctionnement des services en réponse aux besoins des usagers, du public cible et des territoires. 

sans offre   

V02A231001210221001 

 

COMMUNE DE PORTO VECCHIO 

Adjoint d'animation, Adjoint 

d'animation principal de 2ème 

classe, Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
04/10/2023 06/11/2023 

Animateur sportif  
* 

avec offre O02A231001210221 http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a231001210221-animateur-sportif/2 

V02A231001210537001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Attaché, Attaché principal, Attaché 

hors classe, Directeur (grade en 

extinction) 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
04/10/2023 04/11/2023 

Directeur (trice) de la protection de l'enfance  

En cohérence avec les orientations de la Collectivité et sous l'autorité du (de la) directeur (trice) général(e) adjoint(e) en charge des affaires sociales et 

sanitaires et de son adjoint(e), le (la) directeur (trice) de la protection de l'Enfance, anime et coordonne la mise en oeuvre opérationnelle de la politique 

publique de la Collectivité en matière de politique de l'Enfance sur le territoire de son ressort. Il (elle) s'assure de la déclinaison des orientations 

stratégiques, conçoit et met en oeuvre des solutions dans son domaine de compétences pour améliorer le fonctionnement de la direction et atteindre les 

objectifs fixés afin de répondre aux besoins opérationnels identifiés. 

avec offre O02A231001210537 http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a231001210537-directeur-trice-protection-enfance/2 

V02A231001210574001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Ingénieur, Ingénieur principal, 

Ingénieur hors classe 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
04/10/2023 04/11/2023 

Directeur (trice) de la protection de l'enfance  

En cohérence avec les orientations de la Collectivité et sous l'autorité du (de la) directeur (trice) général(e) adjoint(e) en charge des affaires sociales et 

sanitaires et de son adjoint(e), le (la) directeur (trice) de la protection de l'Enfance, anime et coordonne la mise en oeuvre opérationnelle de la politique 

publique de la Collectivité en matière de politique de l'Enfance sur le territoire de son ressort. Il (elle) s'assure de la déclinaison des orientations 

stratégiques, conçoit et met en oeuvre des solutions dans son domaine de compétences pour améliorer le fonctionnement de la direction et atteindre les 

objectifs fixés afin de répondre aux besoins opérationnels identifiés. 

avec offre O02A231001210574 http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a231001210574-directeur-trice-protection-enfance/2 



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 

2 Avenue de Paris - Diamant III - CS 60321 20178 AJACCIO CEDEX 1 - Tel : 04 95 51 07 26 

V02A231001211115001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Attaché, Attaché hors classe, 

Attaché principal, Directeur (grade 

en extinction) 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
05/10/2023 06/11/2023 

Chargé de mission animation du territoire DIRECTION DES MILIEUX NATURELS 

Les actions sont les suivantes :  - aider à l'émergence et à la mise en oeuvre de projet de territoire ;  - dialoguer en vue de l'introduction d'engagements et 

actions ; - organiser et animer des rencontres avec les acteurs locaux ou territoriaux ; - assurer le suivi et bilans des actions, projets et partenariats ;  - 

réaliser une veille sur les principales procédures (PLU etc...) en cours au sein des territoires ; - rechercher toute forme de soutien au financement des 

actions ;  - communiquer auprès du public et des différentes institutions, organismes professionnels et professionnels du territoire sur la démarche menée 

et ses objectifs ;  - assurer une veille sur les opportunités de démarches territoriales. 

sans offre   

V02A231001211122001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Rédacteur, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal de 

2ème classe 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
05/10/2023 06/11/2023 

Chargé de mission animation du territoire DIRECTION DES MILIEUX NATURELS 

Les actions sont les suivantes :  - aider à l'émergence et à la mise en oeuvre de projet de territoire ;  - dialoguer en vue de l'introduction d'engagements et 

actions ; - organiser et animer des rencontres avec les acteurs locaux ou territoriaux ; - assurer le suivi et bilans des actions, projets et partenariats ;  - 

réaliser une veille sur les principales procédures (PLU etc...) en cours au sein des territoires ; - rechercher toute forme de soutien au financement des 

actions ;  - communiquer auprès du public et des différentes institutions, organismes professionnels et professionnels du territoire sur la démarche menée 

et ses objectifs ;  - assurer une veille sur les opportunités de démarches territoriales. 

sans offre   

V02A231001211129001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Ingénieur, Ingénieur hors classe, 

Ingénieur principal 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
05/10/2023 06/11/2023 

Chargé de mission animation du territoire DIRECTION DES MILIEUX NATURELS 

Les actions sont les suivantes :  - aider à l'émergence et à la mise en oeuvre de projet de territoire ;  - dialoguer en vue de l'introduction d'engagements et 

actions ; - organiser et animer des rencontres avec les acteurs locaux ou territoriaux ; - assurer le suivi et bilans des actions, projets et partenariats ;  - 

réaliser une veille sur les principales procédures (PLU etc...) en cours au sein des territoires ; - rechercher toute forme de soutien au financement des 

actions ;  - communiquer auprès du public et des différentes institutions, organismes professionnels et professionnels du territoire sur la démarche menée 

et ses objectifs ;  - assurer une veille sur les opportunités de démarches territoriales. 

sans offre   

V02A231001211133001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Technicien, Technicien principal de 

1ère classe, Technicien principal de 

2ème classe 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
05/10/2023 06/11/2023 



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 

2 Avenue de Paris - Diamant III - CS 60321 20178 AJACCIO CEDEX 1 - Tel : 04 95 51 07 26 

collectivité 

Chargé de mission animation du territoire DIRECTION DES MILIEUX NATURELS 

Les actions sont les suivantes :  - aider à l'émergence et à la mise en oeuvre de projet de territoire ;  - dialoguer en vue de l'introduction d'engagements et 

actions ; - organiser et animer des rencontres avec les acteurs locaux ou territoriaux ; - assurer le suivi et bilans des actions, projets et partenariats ;  - 

réaliser une veille sur les principales procédures (PLU etc...) en cours au sein des territoires ; - rechercher toute forme de soutien au financement des 

actions ;  - communiquer auprès du public et des différentes institutions, organismes professionnels et professionnels du territoire sur la démarche menée 

et ses objectifs ;  - assurer une veille sur les opportunités de démarches territoriales. 

sans offre   

V02A231001211695001 

 

CTRE COM ACTION SOCIALE 
GROSSETO PRUGNA 

Auxiliaire de puériculture de classe 

normale 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels  

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique  

05/10/2023 06/11/2023 

EAJE/Crèche de Porticcio/contrat art L 332-14  

* 

avec offre O02A231001211695 http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a231001211695-eaje-creche-porticcio-contrat-art-332-14/2 

V02A231001211706001 

 

COMMUNE D'ALATA 

Rédacteur principal de 2ème 

classe, Rédacteur principal de 1ère 

classe 

Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels  

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique  

05/10/2023 06/11/2023 

Conseiller numérique France Service/contrat art L 332-8-1°  

* 

avec offre O02A231001211706 http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a231001211706-conseiller-numerique-france-service-contrat-art-332-

8-1/2 

V02A231001212177001 

 

COMMUNE D'AJACCIO 

Attaché 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
05/10/2023 05/11/2023 

Directeur Direction du stationnement 

Directeur du stationnement 

avec offre O02A231001212177 http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a231001212177-directeur/2 

V02A231001213184001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 1ère classe, 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Agent de maîtrise, 

Agent de maîtrise principal 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
06/10/2023 03/11/2023 

Technicien(ne) d'exploitation des Systèmes d'information Direction du digital et des systèmes d'information 

Placé(e) sous l'autorité hiérarchique du /de la chef (fe) de service " Exploitation technique", au sein de la Direction Adjointe " IT ", le/la " Technicien(ne) 



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 

2 Avenue de Paris - Diamant III - CS 60321 20178 AJACCIO CEDEX 1 - Tel : 04 95 51 07 26 

d'exploitation " participe à la gestion courante de l'exploitation en maintenant en conditions opérationnelles les infrastructures et en les mettant à 

disposition du centre de service et des utilisateurs.  Le (la) technicien(ne) d'exploitation assure la gestion courante de l'exploitation dans le respect des 

plannings et de la qualité attendue. Il surveille le fonctionnement et administre des équipements informatiques physiques et logiques du centre de 

production, dans le cadre des normes, des bonnes pratiques, méthodes d'exploitation et de sécurité SI. Il garantit la cohérence et de la pérennité de 

l'ensemble des moyens informatiques, en exploitant au mieux les possibilités de l'art, dans le cadre de la stratégie de la Direction Adjointe. 

sans offre   

V02A231001213193001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Technicien, Technicien principal de 

1ère classe, Technicien principal de 

2ème classe 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
06/10/2023 03/11/2023 

Technicien(ne) d'exploitation des Systèmes d'information Direction du digital et des systèmes d'information 

Placé(e) sous l'autorité hiérarchique du /de la chef (fe) de service " Exploitation technique", au sein de la Direction Adjointe " IT ", le/la " Technicien(ne) 

d'exploitation " participe à la gestion courante de l'exploitation en maintenant en conditions opérationnelles les infrastructures et en les mettant à 

disposition du centre de service et des utilisateurs.  Le (la) technicien(ne) d'exploitation assure la gestion courante de l'exploitation dans le respect des 

plannings et de la qualité attendue. Il surveille le fonctionnement et administre des équipements informatiques physiques et logiques du centre de 

production, dans le cadre des normes, des bonnes pratiques, méthodes d'exploitation et de sécurité SI. Il garantit la cohérence et de la pérennité de 

l'ensemble des moyens informatiques, en exploitant au mieux les possibilités de l'art, dans le cadre de la stratégie de la Direction Adjointe. 

sans offre   

V02A231001213231001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 1ère classe, 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Agent de maîtrise, 

Agent de maîtrise principal 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
06/10/2023 03/11/2023 

Chargé(e) de projet SI social Direction du digital et des systèmes d'information 

Placé(e) sous l'autorité hiérarchique du chef de service SI Social, au sein de la Direction adjointe " Applications et projets ", le (la) chargé(e) de projet Si 

SOCIAL assure le bon fonctionnement des logiciels métiers dans le périmètre de son service.  Il/elle assure également une fonction de conseil et 

d'assistance aux utilisateurs. Il/elle est en contact avec les directions métiers afin de conseiller celles-ci pour une bonne utilisation des logiciels. Au sein 

d'un portefeuille de projets dans des domaines variés (aide sociale aux adultes et personnes handicapés, protection de l'enfance, logement, revenu de 

solidarité active, ...), il/elle participe à la mise en oeuvre de solutions informatiques innovantes permettant de répondre aux demandes et aux besoins 

d'évolution. 

sans offre   

V02A231001213237001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal de 

2ème classe, Adjoint administratif 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
06/10/2023 03/11/2023 

Chargé(e) de projet SI social Direction du digital et des systèmes d'information 



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 

2 Avenue de Paris - Diamant III - CS 60321 20178 AJACCIO CEDEX 1 - Tel : 04 95 51 07 26 

Placé(e) sous l'autorité hiérarchique du chef de service SI Social, au sein de la Direction adjointe " Applications et projets ", le (la) chargé(e) de projet Si 

SOCIAL assure le bon fonctionnement des logiciels métiers dans le périmètre de son service.  Il/elle assure également une fonction de conseil et 

d'assistance aux utilisateurs. Il/elle est en contact avec les directions métiers afin de conseiller celles-ci pour une bonne utilisation des logiciels. Au sein 

d'un portefeuille de projets dans des domaines variés (aide sociale aux adultes et personnes handicapés, protection de l'enfance, logement, revenu de 

solidarité active, ...), il/elle participe à la mise en oeuvre de solutions informatiques innovantes permettant de répondre aux demandes et aux besoins 

d'évolution. 

sans offre   

V02A231001213302001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Attaché, Attaché principal, Attaché 

hors classe, Directeur (grade en 

extinction) 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels  

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique  

06/10/2023 30/11/2023 

Directeur(trice) adjoint(e) pilotage et évaluation DIRECTION DES AFFAIRES EUROPEENNES ET MEDITERANEENNES, DES RELATIONS INTERNATIONALES ET 

DES PROGRAMMES CONTRACTUALISES 

En cohérence avec les orientations de la collectivité et sous l'autorité du Directeur des affaires européennes, des relations internationales et des 

programmes contractualisés, le Directeur (trice) adjoint supervise, l'évaluation et le pilotage des programmes européens.   En collaboration avec le 

Directeur et conformément à la déclinaison des orientations stratégiques des programmes européens, il participe à la conception et met en oeuvre des 

solutions dans le champ d'intervention de la Direction pour améliorer le fonctionnement de la direction et atteindre les objectifs fixés afin de répondre aux 

besoins identifiés.  En concertation avec le Directeur, il participe à la coordination de l'ensemble des services de la Direction et par délégation, met en 

oeuvre, régule et contrôle l'activité des services en cohérence avec les orientations préalablement définies et participe aux réunions de direction.  Ses 

compétences en matière juridique, financière, technique, d'organisation et de méthode, lui permettent d'impulser une dynamique d'innovation en matière 

d'organisation et de fonctionnement des services en réponse aux besoins des usagers, du public cible et des territoires.  Le poste est basé à Aiacciu. 

sans offre   

V02A231001213366001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal de 

2ème classe, Adjoint administratif 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
06/10/2023 03/11/2023 

Agent administratif et comptable Direction du digital et des systèmes d'information 

Sous l'autorité du Chef de service administratif et financier de la Direction du digital et des systèmes d'information (DDSI), l'agent administratif et 

comptable assure des missions d'organisation de l'activité, de gestion, d'information, de classement et suivi de dossiers : - gestion administrative et 

l'exécution financière des marchés  - gestion et le suivi budgétaire (reporting et tableaux de bord) Il/elle travaille quotidiennement en relation avec les 

services de la direction et les fournisseurs ; Il/elle travaille fréquemment avec les services de la collectivité de corse ; 

sans offre   

 

 



Acte à classer

Classer

Annuler

 

AR_09102023_01

Identifiant FAST : ASCL_2_2023-10-09T09-49-48.00 ( MI248019989 )

Identifiant unique de l'acte :

02A-282010016-20231009-AR_09102023_01-AR ( Voir l'accusé de réception associé )

Objet de l'acte : Arrêté du président du CDG2A n. 02A20231009376 du 9
octobre 2023 portant publicités des déclarations de
vacances et créations d'emplois de catégories A, B
et C pour la Région Corse et la Corse du Sud

Date de décision : 09/10/2023

Nature de l'acte : Actes réglementaires

Matière de l'acte : 4. Fonction publique
4.1. Personnel titulaires et stagiaires de la F.P.T.

Identifiant unique de l'acte antérieur

:

Acte : ARRETE REGION CORSE ET
CORSE DU
SUD_02A20231009376.PDF

Multicanal : Non

1  2  3  4
En préparation En attente retour

Préfecture
> AR reçu < Classé

Préparé Date 09/10/23 à 09:49 Par OTTAVI Antoine
Transmis Date 09/10/23 à 09:49 Par OTTAVI Antoine
Accusé de réception Date 09/10/23 à 09:56

https://www.efast.fr/ascl/fo/exchange/goExchange.do?exchangeId=5352147580526529177&exchangeTypeId=retour

